
c) Lote: No.
d) Diario oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. número 45 de 19/03/07.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: Año 2007-2008-2009: 590.000 euros.

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 11.800 euros.
Definitiva: 23.600 euros.

6.- ADJUDICACIÓN:

a) Fecha: 29/08/07.
b) Contratista: Repostería Barroso Iglesias, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe total de adjudicación: 590.000 euros.
Año 2007: 110.000 euros.
Año 2008: 295.000 euros.
Año 2009: 185.500 euros.
Canon de 700 euros mensuales y 25 euros por máquina expende-
doras de alimentos y bebidas.

Llerena, a 6 de septiembre de 2007. El Gerente de Área, MANUEL
FERNÁNDEZ TARDÍO.

ANUNCIO de 11 de septiembre de 2007
por el que se hace pública la convocatoria,
por el sistema de concurso, de la
contratación del suministro “Adquisición de
equipo de monitorización cardiopulmonar
para las unidades y servicios de urgencias
del Servicio Extremeño de Salud”.
Expte.: CS/99/1107043946/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura “Servicio Extremeño de
Salud”.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/99/1107043946/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Adquisición de equipo de monitorización
cardiopulmonar para las unidades y servicios de urgencias del
Servicio Extremeño de Salud.
b) Número de unidades a entregar: Según se establece en el
apartado 5 del Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas Particulares.
c) División por lotes y número: Ver Cuadro Resumen del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.
d) Lugar de entrega: Según se establece en el apartado 15 del
Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
e) Plazo de entrega: Según se establece en el apartado 16 del
Cuadro Resumen del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.- PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN:

Importe total: 127.700,00 euros (I.V.A. Incluido).
Proyecto cofinanciado con Fondos INTERREG III-A (Emergencias
Médicas en la Zona Fronteriza 3.ª Fase medida 3.2).

5.- GARANTÍAS:

Provisional: 2% del presupuesto base de licitación: Lote 1: 800,00
€; Lote 2: 540,00 €; Lote 3: 520,00 €; Lote 4: 140,00 €; Lote
5: 140,00 € y Lote 6: 414,00 €.
Definitiva: 4% del Importe de Adjudicación.

6.- OBTENCIÓN DE DOCUMENTACIÓN E INFORMACIÓN:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.
b) Domicilio: Avda. de las Américas, 2.
e) Localidad y código postal: Mérida 06800 (Badajoz).
d) Teléfono: 924 38 25 00.
e) Fax: 924 38 27 30.
f) Fecha límite de obtención de documentación e información:
Hasta el último día del plazo habilitado para la presentación de
ofertas.

15442 25 Septiembre 2007 D.O.E.—Número 111



7.- REQUISITOS ESPECÍFICOS DEL CONTRATISTA:

a) Clasificación, en su caso: No se requiere.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesio-
nal: Las que se establezcan en el apartado 10 del Cuadro Resu-
men del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

8.- PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS O DE LAS SOLICITUDES DE
PARTICIPACIÓN:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el decimoquinto día (15)
natural a partir del siguiente al de la fecha de publicación de
este anuncio en el D.O.E.

b) Documentación a presentar: La especificada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares y en el Pliego de Prescrip-
ciones Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.º Entidad: Registro General del Servicio Extremeño de Salud.

2.º Domicilio: Avda. de las Américas, 2.

3.º Localidad y código postal: Mérida 06800 (Badajoz).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mante-
ner su oferta: 3 meses contados a partir de la apertura de
proposiciones.

e) Admisión de variantes: No procede.

9.- APERTURA DE LAS OFERTAS:

a) Entidad: Servicio Extremeño de Salud.

b) Domicilio: Avda. de las Américas, 2.

c) Localidad: Mérida (Badajoz) 06800.

d) Fecha: La apertura de las ofertas económica-técnica (Sobre A)
tendrá lugar el décimo día natural, contado a partir del
siguiente a la finalización del plazo de presentación de ofertas.
Si este día resultara ser sábado o inhabil, se pasará al siguien-
te día hábil.

e) Hora: La Mesa de Contratación se constituirá a las 11:30
horas.

10.- OTRAS INFORMACIONES:

11.- GASTOS DE ANUNCIO:

Correrán a cargo de la empresa adjudicataria.

12.- FECHA DE ENVÍO DEL ANUNCIO AL “DIARIO OFICIAL DE LA
UNIÓN EUROPEA”:

13.- EN SU CASO, PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE
FIGUREN LAS INFORMACIONES RELATIVAS A LA CONVOCATORIA O
DONDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

Los pliegos se hallan a disposición de los licitadores que lo
deseen en la página de internet http://www.saludextremadura.com

Mérida, a 11 de septiembre de 2007. El Secretario General,
RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

ANUNCIO de 12 de septiembre de 2007 por
el que se hace pública la convocatoria, por el
sistema de concurso, de la contratación del
“Suministro, instalación y puesta en marcha
de equipos de alta tecnología con destino a
hospitales del Servicio Extremeño de Salud”.
Expte.: CS/99/1107040507/07/CA.

1.- ENTIDAD ADJUDICATARIA:

a) Organismo: Junta de Extremadura “Servicio Extremeño de
Salud”.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General,
Subdirección de Gestión Económica y Contratación Administrativa.
c) Número de expediente: CS/99/1107040507/07/CA.

2.- OBJETO DEL CONTRATO:

a) Descripción del objeto: Suministro, instalación y puesta en
marcha de equipos de alta tecnología con destino a hospitales del
Servicio Extremeño de Salud.
b) Número de unidades a entregar: Según se establece en el
apartado 5 del Cuadro Resumen que precede al Pliego de Cláusu-
las Administrativas Particulares.
c) División por lotes y número: Sí - 2 lotes.
d) Lugar de entrega: Según se establece en el apartado 15 del
Cuadro Resumen que precede al Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.
e) Plazo de entrega: Según se establece en el apartado 16 del
Cuadro Resumen que precede al Pliego de Cláusulas Administrati-
vas Particulares.

3.- TRAMITACIÓN, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACIÓN:

a) Tramitación: Ordinaria.

D.O.E.—Número 111 25 Septiembre 2007 15443




